

## Câmara Municipal de Coronel Murta Estado de Minas Gerais

## INDICAÇÃO 006/2024

Ao Exmo. Sr. Francisco Oliveira Presidente da Câmara Municipal Coronel Murta - MG APROVADO em O discurssão (ões)
Sela das Sesaões OS 04 12020

Presidente

Exmº. Sr. Presidente,

A vereadora que esta subscreve, com assento nesta casa, vem na forma regimental, indicar respeitosamente ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal Sr. José Ailton Freire Jardim, a ampliação da área urbana do município.

## **JUSTIFICATIVA**

A indicação em questão, visa a ampliação da área urbana de Coronel Murta. Tendo em vista o crescimento populacional, junto a alta demanda de novas habitações, faz-se necessário a expansão territorial do município; sabendo que as concessionárias de água e energia só realizam instalações em territórios inclusos nos limites legais da cidade.

Requeremos na forma regimental que seja levado a conhecimento do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que este atenda o propósito dessa demanda.

Coronel Murta, 05 de Abril de 2024.

Atenciosamente.

Maria Oliveira Freire Murta

Vereadora